

Handläggare
Maria Engfors
Telefon: 0850812480

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
26 mars 2020

Rapportering av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS kvartal 4 2019

Sammanfattning

Under kvartal 4 2019 rapporterade Södermalms stadsdelsnämnd 61 individuella rapporter till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) avseende ej verkställda beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

13 rapporter var nya och avsåg gynnande beslut som för första gången rapporteras till IVO som ej verkställda. 48 avsåg återrapportering i ärenden som tidigare insänts till IVO.

Bakgrund

Kommunen ska enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) rapportera alla gynnande beslut enligt 4 kap. 1 § SoL och 9 § LSS som inte har verkställts inom tre månader från dagen för beslutet till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och till kommunens revisorer. Rapporteringsskyldigheten omfattar även gynnande beslut som inte har verkställts på nytt inom tre månader från den dag verkställigheten avbrutits. Syftet med rapporteringen är att stärka rättssäkerheten för personer som beviljats insatser och att förbättra förutsättningarna för en intern och extern uppföljning av beslutade insatser.

I Stockholms stad ansvarar varje stadsdelsnämnd för denna rapportering som görs varje kvartal enligt IVO:s anvisningar.

Stadsdelsnämnden rapporterar även till socialnämnden och äldrenämnden, vilka i sin tur lämnar en samlad statistikrapport för staden till kommunfullmäktige.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli utifrån underlag från sociala avdelningen och avdelningen för äldreomsorg. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen, pensionärsrådet och rådet för funktionshinderfrågor den 16 mars 2020.

Ärendet

Under kvartal 4 2019 rapporterade Södermalms stadsdelsnämnd 61 individuallrapporter till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) avseende ej verkställda beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Ärendena var fördelade enligt följande.

Avdelningen för äldreomsorg

Antalet individuallrapporter om bistånd enligt SoL uppgick till 38 varav:

- sex beslut hade verkställts
- tre beslut hade avslutats utan att verkställas
- 29 beslut kvarstod att verkställa

Samtliga 38 rapporter avsåg beslut om särskilt boende för äldre.

Fyra rapporter var nya och avsåg beslut som för första gången rapporteras till IVO som ej verkställda. 34 avsåg återrapportering i ärenden som tidigare insänts till IVO.

Av de sex beslut som nu verkställts var det äldsta fattat i november 2018 och det senaste i juli 2019. Huvudsakligt skäl till dröjsmålet var i samtliga fall att den enskilde tackat nej till ett eller flera erbjudanden.

Orsak till att beslut avslutats utan att verkställas var i ett fall att den enskilde återtagit sin ansökan och i två fall att den enskilde avlidit.

Huvudsakligt skäl till att 29 beslut kvarstod att verkställa var i samtliga fall att den enskilde tackat nej till erbjudanden.

Sociala avdelningen

Antalet individuallrapporter om bistånd enligt SoL uppgick till tre och samtliga avsåg återrapporteringar av tidigare ej verkställda beslut som nu verkställts. De gynnande besluten fattades i juni 2019 och avsåg boendestöd (1), kontaktperson (1) och avlösning i hemmet (1).

Huvudsakligt skäl till att besluten inte verkställdes inom tre månader var att den enskilde inte valt utförare (2) eller att den enskilde tackat nej till erbjudande (1).

Antalet individuallapporter om insatser enligt LSS uppgick till 20 varav:

- tre beslut hade verkställt
- 13 beslut kvarstod att verkställa
- fyra beslut hade avslutats utan att verkställas

Av dessa 20 individuallapporter avsåg nio nyrapportering och elva återrapportering i ärenden som tidigare insänts till IVO.

De tre beslut som verkställt avsåg korttidsvistelse (1), daglig verksamhet (1) och boende vuxna (1). Samtliga avsåg återrapporteringar av tidigare ej verkställda beslut som nu verkställt. Ett av de gynnande besluten fattades i mars 2019 och två i juni 2019. Huvudsakligt skäl till dröjsmålet var i två av fallen att den enskilde inte valt utförare och i ett fall resursbrist/att ledig bostad saknades.

De 13 beslut som kvarstod att verkställa avsåg insatsen boende vuxna (6), korttidsvistelse (4), ledsagarservice (2) och avlösarservice i hemmet (1).

Huvudsakligt skäl till att beslut kvarstod att verkställa var att den enskilde inte valt utförare (6), att den enskilde tackat nej till erbjudanden (4) eller resursbrist/att ledig bostad eller lämplig personal saknas (3). En av rapporterna avsåg avbrott i verkställighet och där insatsen (boende vuxna) inte åter verkställt inom tre månader. Den enskilde står nu i kö till ny gruppboende.

Orsak till att beslut avslutats utan att verkställas var i tre fall att den enskilde flyttat från stadsdelen. I det fjärde fallet handlade det om avbrott i verkställighet och där insatsen (daglig verksamhet) inte åter hann verkställas innan beslutet löpte ut. För den individen har ett nytt beslut fattats och verkställt.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Södermalms stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab och kansli

Medborgarplatsen 25
Box 4270
102 66 Stockholm
Växel 08-508-12-000
Fax
soder@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-03-12